

# **भारी पानी बोर्ड HEAVY WATER BOARD**

## **विज्ञापन सं Advertisement No. HWB/1/2020**

### **श्रेणी-II वैतनिक प्रशिक्षण हेतु चयनित अभ्यर्थियों के लिए निर्देश**

#### **INSTRUCTIONS TO SELECTED CATEGORY-II STIPENDIARY TRAINEES**

1. विज्ञापन सं HWB/1/2020 के अनुसार श्रेणी- II वैतनिक प्रशिक्षण के लिए चयनित अभ्यर्थियों के 2 साल के प्रशिक्षण के बाद चिकित्सा परीक्षा 20.10.2021 (बुधवार) से शुरू होगी ।  
The Medical examination followed by 2 years training of the candidates selected for CATEGORY –II Stipendiary Trainee against Advt. no. HWB/1/2020 will commence from 20.10.2021 (Wednesday).
2. प्रत्येक उम्मीदवार के श्रेणी-II वैतनिक प्रशिक्षण के स्थान / स्थल का उल्लेख उनके प्रस्ताव पत्र में किया गया है ।  
भापाबो का निर्णय अंतिम और मान्य होगा ।  
The location / venue of CAT-II Stipendiary Training of each candidate is mentioned in their Offer letter.  
The decision of HWB will be final and binding.
3. चिकित्सा जांच / प्रशिक्षण प्रारंभ होने की तिथि में परिवर्तन के संबंध में किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।  
No request for change in date of medical examination / commencement of Training shall be entertained.
4. भारी पानी संयंत्र, मणुगुरु में रियायती दरों पर आवास / भोजन की सुविधा उपलब्ध है ।  
Facility for Lodging / Boarding is available at Heavy Water Plant, Manuguru at subsidized rates.
5. प्रशिक्षण स्थान / स्थल तक कैसे पहुंचें: भारी पानी संयंत्र (मणुगुरु) हैदराबाद से लगभग 330 किलोमीटर की दूरी पर स्थित है और रेल और सड़क मार्ग से सिकंदराबाद रेलवे स्टेशन / जुबली बस स्टैंड, हैदराबाद से अच्छी तरह जुड़ा हुआ है ।  
खम्मम और विजयवाड़ा से सड़क मार्ग से मणुगुरु भी अच्छी तरह से जुड़ा हुआ है ।  
How to Reach the Training location / Venue : Heavy Water Plant (Manuguru) is situated about 330 kms. from Hyderabad and is well connected by rail and road from Secunderabad Railway Station / Jubilee Bus Stand, Hyderabad. Manuguru is also well connected by road from Khammam & Vijaywada.
6. ओबीसी श्रेणी/ आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के अभ्यर्थियों को भापाबो की वेबसाइट पर अपलोड किए गए निर्धारित प्रारूप में नवीनतम वैध (1 वर्ष के भीतर) मूल ओबीसी/ आर्थिक रूप से कमजोर प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है ।  
OBC/ EWS category candidates are required to produce the latest valid (within 1 year) original OBC/ EWS certificate in the prescribed format uploaded in the HWB website.
7. वे अभ्यर्थी जो केंद्र सरकार / राज्य सरकार / स्वायत्त निकायों / पीएसयू में कार्यरत हैं, उन्हें चिकित्सा परीक्षा की तिथि पर संबंधित नियोक्ता से प्राप्त मूल अनापत्ति प्रमाणपत्र और कार्यमुक्ति पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है ।  
Those candidates who are working in Central Government/State Government / Autonomous Bodies / PSU are required to produce the original NOC and Relieving letter from the concerned employer on the date of medical examination.
8. संबंधित दस्तावेजों की सॉफ्ट कॉपी के साथ प्रस्ताव पत्र की नमूना प्रति इसके साथ संलग्न है । जिन अभ्यर्थियों को डाक में देरी या किसी अन्य कारण से डाक द्वारा उपरोक्त दस्तावेज प्राप्त नहीं होते हैं, वे अपनी स्वीकृति, सहायक कार्मिक अधिकारी( भर्ती ), (मणुगुरु) को 08.10.2021 को या उससे पहले प्रस्तुत कर सकते हैं और निर्धारित समय के अनुसार प्रशिक्षण में शामिल हो सकते हैं ।  
Specimen copy of the offer letter along with soft copy of the relevant documents are attached herewith.  
Candidates who do not receive the above documents by post, due to postal delay or any other reason,

may submit their acceptance to, Assistant Personnel Officer (Recruitment), HWP(Manuguru) on or before 08.10.2021 and join for training as scheduled.

9. अभ्यर्थी निम्नलिखित विधिवत भरे और हस्ताक्षरित दस्तावेजों के साथ-साथ अपनी शैक्षिक योग्यता, तकनीकी योग्यता, अनुभव (यदि कोई हो), वैध जाति प्रमाणपत्र जिनका विवरण प्रस्ताव पत्र में दिया गया है, से संबंधित सभी मूल दस्तावेज अपने साथ लाएँ :

Candidates should bring all the original documents pertaining to their educational qualifications, technical qualifications, experience (if any), valid caste certificate as detailed in their offer letter along with the following duly filled and signed documents :

- a) अनुबंध प्रपत्र Agreement form (₹100 के स्टाम्प पेपर पर टाइप किया हुआ/To be typed on ₹100 stamp paper)
- b) बांड प्रपत्र Bond form (₹100 के स्टाम्प पेपर पर टाइप किया हुआ / To be typed on ₹100 stamp paper)
- c) स्वीकृति प्रपत्र Acceptance form
- d) ड्यूटी प्रपत्र की रिपोर्टिंग Reporting to Duty form
- e) योग्यता प्रपत्र की घोषणा Declaration of Qualification form
- f) सत्यापन प्रपत्र (7 संख्या) Attestation form (7 nos.)
- g) एसएसक्यू प्रपत्र (5 नंबर) SSQ form (5 nos.)